
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.03.2024, 9/129740 

1 

РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
20 февраля 2024 г. № 344 

Об изменении решения Браславского районного 
Совета депутатов от 27 декабря 2018 г. № 53 

На основании пункта 5 Указа Президента Республики Беларусь от 13 июня 2018 г. 
№ 237 «О распоряжении государственным жилищным фондом» Браславский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в подпункт 1.1 пункта 1 решения Браславского районного Совета 
депутатов от 27 декабря 2018 г. № 53 «О распоряжении жилыми помещениями, 
находящимися в собственности Браславского района» следующие изменения: 

часть первую изложить в следующей редакции: 
«1.1. незаселенные жилые дома, квартиры, расположенные в сельской местности* 

и находящиеся в собственности Браславского района, доли в праве собственности на них 
(далее, если не указано иное, – жилые помещения) могут быть проданы на аукционе, в том 
числе с начальной ценой, равной одной базовой величине, а также без проведения 
аукционов в случаях, предусмотренных настоящим решением, при условии их 
невостребованности в течение шести месяцев подряд и более в качестве арендного жилья, 
жилых помещений социального пользования, специальных жилых помещений*.»; 

часть четвертую исключить. 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель Н.А.Пучинская
  


